se justifica a aplicação de outro entendimento, que não o disposto no inciso II, do artigo 15, da
Lei n°. 9.317/96, com a redação dada pela Lei n°. 9.732/98.

' II — empresa de pequeno porte, a pessoa jurídica que tenha auferido, no ano calendário, receita bruta superior a
RS 120.000,00 (cento e vinte mil Reais) e igual ou inferior a ILS 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).
(Redação dada pela Lei n°. 9.732, de 11.12.1998)
2 Art. 103. Salvo disposição em contrário, entram em vigor:
I — os atos administrativos a que se refere o inciso I do art. 100, na data da sua publicação;
II — as decisões a que se refere o inciso II do art.